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QUESTIONS AND RESPONSES 

 

1. We are a General Contractor/Construction Manager with significant experience with both airport 
expansions (AOA) and firing ranges (DOD). Will this project ultimately be bid for construction, or 
will there be a prequalification process for general contracting or alternate delivery (CM-at-Risk)?   

Response:  The project will be bid for construction. 
 

2. It is my understanding that the 40-page limitation includes the SF330. This page limit seems 
unrealistic. The SF330 without team resumes is 16 pages. With one resume per discipline that's 
approximately another 13 pages. The Organizational Chart will be 1 page. Part II, including each 
team member, would be approximately another 13. That is 43 minus a Section H. Can you consider 
increasing the page limitation and/or having no page limitation on the SF330? Perhaps you could 
limit section H to 5 pages or the like.   
 
Response:  The page limitation on SF330 has been increased to sixty (60) pages single-sided. 
 

3. Has the proposed facility location been specifically determined yet or will there be a site selection 
process associated with the requested services? 
 
Response:  A site has already been selected. 
 

4. Will the selected design team be provided any previous facility programming or design documents 
associated with the proposed improvements? 
 
Response:  A Project Definition Document will be provided to the selected A/E after contract award. 

 
5. Will provisions for controlled pedestrian and vehicular access and perimeter security be included with 

the construction documents for the facility or will these provisions be addressed with current airport 
security measures? 

 
Response:  Controlled access to the site will be included in the construction documents. 

 
6. Are the acoustical requirements/ restraints that need to be implemented within the design process 

necessary to isolate and reduce sound transmission from the exterior to within classroom 
environments or to absorb sound within specific operational areas and spaces? 
 
Response:  It is not envisioned that noise abatement materials would be needed in the classroom or 
for training building in general but this is something that may need to be explored during design.  The 
designer may need to perform an acoustic analysis for other areas of the project (i.e. pistol/tactical 
ranges) to ascertain that shooters are not exposed to noise levels that exceed OSHA standards. 
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7. Is the term modular construction used empirically to describe a design that implements methods to 

streamline construction, manage labor and other resource constraints in an effort to reduce costs and 
support an aggressive schedule, including processes such as fast tracking, using factory built modules 
or assemblies, penalization, pre-cast, tilt-up, standardized designs, and so forth? 

 
Response:  Modular classrooms/buildings are proposed to be used primarily because it is believed to 
be the least expensive cost per square foot.   

 
8. Given the limited use of a fire suppression system typically for these outdoor facilities, what specific 

areas of the facility are anticipated to require fire protection measures other than the extension of 
adequate fire hydrant coverage for the facility? 

 
Response:  Fire suppression is believed to be needed, per building code /design manual, in the 
training building and the ammo storage facility. 

 
9. Has the design program for the shoot house identified square footage requirements or whether the 

facility is rifle graded? 
 

Response:  Phase I of the project does not include a Shoot House.  Phase I includes two 50 yard / 25 
point pistol ranges which should be rated for a .223. 

 
10. Has the design program for the facility identified how many positions are required for each range? 
 

Response:  Each pistol/tactical range should have 25 points and the rifle range should have 15 points. 
 
11. In consideration of the site’s location, will local jurisdictional permitting be required? 
 

Response:  The Authority will process all jurisdictional permitting as related to environmental 
regulations.  Construction will be permitted by the Authority’s building code department. 

 
12. What model of building code will govern the construction of the facility? 
 

Response:  2009 VUSBC   
 
13. Are jurisdictional WOUS / wetland impacts and permitting anticipated with the construction of this 

facility? 
 

Response:  It is not anticipated that the project will impact wetlands or resource protection areas.  
However, an environmental assessment (most likely a short form EA) will need to be completed. 

 


